
UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie 
skarbowej (Dz.U. z 2023 r. poz. 2111 z późn.zm.) Rada Miejska w Krotoszynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty skarbowej wyznacza się: 

1) Powiat Krotoszyński z siedzibą Krotoszyn ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10, NIP 621-169-40-66; 

2) Zakład Obsługi Placówek Oświatowych w Krotoszynie z siedzibą w Krotoszynie  ul. Rynek 1, NIP 
621-100-33-17. 

§ 2. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 5 % od pobranych i wpłaconych kwot  opłaty 
skarbowej. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr V/30/2007 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 25 stycznia 2007 roku 
w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 
z 2007 roku  Nr 33 poz. 830). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
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UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej wskazuje, że rada gminy może zarządzić poboru 
opłaty skarbowej w drodze inkasa.  

Na terenie gminy Krotoszyn już obowiązuje taka uchwała Nr V/30/2007 Rady Miejskiej w Krotoszynie z 
dnia 25 stycznia 2007 roku, w której to zarządzono pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa  poprzez 
wyznaczenie trzech inkasentów, a mianowicie Banku Spółdzielczego w Krotoszynie, Powiatu 
Krotoszyńskiego i Zakładu Obsług Placówek Oświatowych w Krotoszynie. 

W dniu 6 listopada 2024 roku wpłynął wniosek  Zarządu Banku Spółdzielczego w Krotoszynie z prośbą o 
wykreślenie Banku Spółdzielczego  jako inkasenta opłaty skarbowej z dniem 31.12.2024, z uwagi na 
wysokie koszty obsługi, które nie mają pokrycia w otrzymywanym wynagrodzeniu. 

Wobec powyższego niniejszy projekt  uchwały przedstawia wyznaczenie i pozostawienie dwóch inkasentów 
opłaty skarbowej z wynagrodzeniem 5% od pobranych i wpłaconych kwot opłaty skarbowej. 

 

 Burmistrz Krotoszyna 

  

Natalia Robakowska 
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